
 

 

 

 

 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Approvvigionamenti, accordi e assistenza giuridico-amministrativa 
 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 

 

Rif. Int. 2023/113-DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per la partecipazione alla Fiera “REAL EXPO” di Monaco di Baviera 4-6 ottobre 2023 

 

    IL RESPONSABILE DELLA U.O. APPROVVIGIONAMENTI, ACCORDI E 
ASSISTENZA GIURIDICO-AMMINISTRATIVA 

 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 58/2023 del 1° agosto 2023 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 15 giugno 2023 (prot. n. 
168) 

 

PREMESSO CHE 
 
 

▪  La U.O. Comunicazione, con nota n. 22 dell’11 settembre 2023, ha manifestato 
l’esigenza della partecipazione dell’Agenzia del Demanio alla prossima edizione della 
Fiera “REAL EXPO”, che si terrà a Monaco di Baviera dal 4 al 6 ottobre 2023, atteso 
che tale evento rappresenta un importante appuntamento annuale ai fini di creare 
sinergie innovative, presentare nuove proposte a livello internazionale nonché di 
attirare fondi esteri nel nostro Paese; 

▪ la suddetta Struttura, con la medesima nota, ha trasmesso l’offerta presentata in data 
4 agosto 2023 dalla MF GmbH che, per la partecipazione in questione, prevede un 
costo complessivo pari ad € 10.000 (diecimila) + IVA; 

▪ il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Guarino, giusta nomina prot. n. 

38-I del 26 gennaio 2023; 

▪ il suddetto importo trova copertura sul centro di costo di Comunicazione Esterna, alla 

voce “Costi per mostre e fiere”; 

 
 
 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000233.14-09-2023.U



 
2 

 

DETERMINA 
 

▪ ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, l’affidamento del 
servizio in questione alla MF GmbH (VAT 10566361001), con sede legale in 
Wendelsteinstraße, 5a - D-82031 Grünwaldad, ad un costo complessivo pari ad € 
10.000 (diecimila) + IVA; 

▪ di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 

 

Roma, data del protocollo 

 

                                                                       Il Responsabile 

                                                                                                    Dott. Giandomenico Giudice 

 
    

                                                                                     

 

GIUDICE GIANDOMENICO
2023.09.13 11:29:24

CN=GIUDICE GIANDOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


